证券代码：603718 证券简称：海利生物 公告编号：2017－074

上海海利生物技术股份有限公司

关于实际控制人股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2017 年 9 月 6 日，上海海利生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）接

公司实际控制人张海明先生通知，张海明先生与国泰君安证券股份有限公司质押

式回购交易的 10,000,000 股股份至 2017 年 9 月 6 日已购回并解除质押，本次解

除质押股份占公司总股本 644,000,000 股的 1.5528%，本次解除质押股份全部为

限售流通股。

截至本公告披露日，张海明先生直接和间接持有公司股份共计 245,621,760

股（其中直接持有 16,166,250 股，间接持有 229,455,510 股），占公司总股本的

38.1400%，张海明先生及其一致行动人合计持有公司股份 352,435,335 股，占公

司总股本的 54.7260%。本次质押解除后，张海明先生及其一致行动人张悦女士、

陈晓先生直接持有的公司股票不存在质押情况，张海明先生实际控制的公司控股

股东上海豪园科技发展有限公司（以下简称“上海豪园”）累计质押的公司股份

数为 90,000,000 股，约占上海豪园持有公司股份总数的 27.46%，约占公司总股

本的 13.98%。

特此公告。

上海海利生物技术股份有限公司董事会

                               2017 年 9 月 7 日